
Str. 1 

 

Číslo smlouvy dle evidence objednatele: S-05/A5155/2021 (Čj.: SOAA-Smlouva/44/2022/1) 

Číslo smlouvy dle evidence zhotovitele: 
 

 

DODATEK č. 1 

S m l o u v y   o   d í l o: 
(dále jen  „Smlouva“) 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

 

Smluvní strany: 
Obchodní jméno: Roman Behota 

Místem podnikání: Lessnerova 267, 109 00, Praha 10 

IČ: 10147675 

DIČ: CZ10147675 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Tel:  

Email:  

Kontaktní osoba: 
(dále jen“ zhotovitel¨
 

a 

 

Česká republika – Státní oblastní archiv v Praze 

Organizační složka státu 

Sídlo: Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4 

Za níž právně jedná: PhDr. Karel Koucký 

IČ:   70979391 

DIČ:   nejsme plátci DPH 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Tel:   

Email:  

Kontaktní osoba: 
 

(dále jen „objednatel“) 
 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S-05/A5155/2021, neboť 
zhotovitel není schopen ve stanovené době dokončit dílo a předat jej objednateli. 
Důvodem prodlení je jednak složitá situace na trhu s komoditami a to včetně kotlů, které jsou 

součástí díla, a rovněž problematická komunikace se zhotovitelem, který v průběhu trvání 
smlouvy nereagoval na zprávy, výzvy a požadavky objednatele. 
Po jednání smluvních stran, které proběhlo dne 20. 6. 2022 v Kutné Hoře v sídle Státního 
okresního archivu Kutná Hora, Benešova 257/33, Kutná Hora (dále jen. SOkA Kutná Hora) a 

současně v místě realizace díla, byla smluvními stranami dohodnuta následující změna 
smluvních podmínek/povinností, což smluvní strany stvrzují vlastnoručními podpisy: 
 

 

 



 

 

Str. 2 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se mění čl. II. odst. 4 Smlouvy tak, že nově zní takto: 
 

4. Dílo bude zhotovitelem prováděno tak, aby bylo dokončeno nejpozději do 15. 8. 2022 včetně 
15 denního zkušebního provozu celého systému (tím se rozumí 15 kalendářních dní). Teprve 
úspěšným ukončením 15 denního zkušebního provozu lze považovat dílo za dokončené a lze jej 
řádně předat a převzít (o tom bude sepsán příslušný protokol).  

2. Smluvní strany se dohodly, že se mění rovněž čl. III. odst. 1 Smlouvy tak, že nově zní 
takto: 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 15. 8. 2022.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že se mění rovněž čl. VII. odst. 1 Smlouvy tak, že nově zní 
takto: 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 15. 8. 2022. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto dodatku již závazně objednal kotle 
značky De Dietrich Evodens Pro AMC 90 (14,1-84,2 kW), které budou dodány do 4. 7. 

2022 do místa provedení díla, tedy do sídla SOkA Kutná Hora. Pro případ prodlení 
s dodávkou kotlů se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 100.000,- Kč, 
kterou je zhotovitel povinen zaplatit do 5 dní ode dne, kdy o ni bude požádán 
objednatelem. Zhotovitel rovněž souhlasí se zápočtem smluvní pokuty na cenu 

zhotovitelem provedených prací. Objednatel je v tomto případě (prodlení s dodáním nebo 
nedodání kotlů) rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nemá 
vliv na požadavek objednatele k úhradě případně vzniklé škody. Přílohu č. 1 této 
smlouvy tvoří potvrzení zhotovitele o tom, že kotle jsou objednány a ideálně, že budou 
dodány ve sjednaném termínu. 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je podepsán elektronicky a objednatel a zhotovitel obdrží každý jedno oběma 
stranami podepsané vyhotovení dodatku. 

3. V ostatním je Smlouva o dílo nedotčena. 

 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1. dodatku - Doklad prokazující objednání kotlů 

 

 

V Praze dne 24. 6. 2022    V Praze dne 24. 6. 2022 

 

 

Česká republika – Státní oblastní archiv v Praze  Roman Behota 

   

 Objednatel      Zhotovitel 



Příloha č. 1 

 

 

Dobrý den 

 

Přeposílám potvrzení objednávky na dodávku kotlů a technologie kotelny SoKA v Kutné Hoře.  
 

Děkuji za vyřízení. 
 

S pozdravem 

 

enci a  

 

očany 

 

 



 

 

 

 


